



## ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2017 № 226

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области  
от 13.10.2015 № 229

#### **П о с т а н о в л я ю:**

Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 13.10.2015 № 229 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Новосибирской области вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих государственные должности Новосибирской области, и урегулирования конфликта интересов, а также некоторых обращений граждан» следующие изменения:

в Положении о порядке рассмотрения комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Новосибирской области вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих государственные должности Новосибирской области, и урегулирования конфликта интересов, а также некоторых обращений граждан:

1. Подпункт 2 пункта 1 дополнить словами «Новосибирской области (далее – государственная должность)».

2. Дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:

«3.2. Мотивированное заключение, предусмотренное абзацами пятым и шестым пункта 3 настоящего Положения, должно содержать:

1) информацию, изложенную в обращениях, заявлениях и уведомлениях, указанных в подпунктах 2 и 3 пункта 2 настоящего Положения;

2) информацию, полученную от федеральных государственных органов, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

3) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений, заявлений и уведомлений, указанных в подпунктах 2 и 3 пункта 2 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 15-15.3 настоящего Положения или иного решения.».

3. В абзаце четвертом пункта 4 слово «Заключение» заменить словами «По указанию председателя комиссии заключение».

4. В подпункте 2 пункта 14 слова «государственную должность Новосибирской области» заменить словами «государственную должность».

5. В подпункте 3 пункта 15 слова «государственную должность Новосибирской области» заменить словами «государственную должность».

6. В подпункте 2 пункта 15.1 слова «государственную должность Новосибирской области» заменить словами «государственную должность».

7. В подпунктах 2 и 3 пункта 15.3 слова «государственную должность Новосибирской области» заменить словами «государственную должность».

8. В абзаце первом пункта 19.1 слова «голосование по вопросам, указанным в пункте 2 настоящего Положения» заменить словами «голосование по вынесенным на заседание комиссии вопросам, связанным с рассмотрением таких обращений, заявлений, уведомлений».

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Новосибирской области

А.А. Травников